GEMEINDE GILCHING

Landkreis Starnberg



Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen und Personal Gilching

Sitzungstermin: Montag, den 2. Juni 2025

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr Sitzungsende: 18:10 Uhr

Ort, Raum: Rathaus, Sitzungssaal, Rathausplatz 1, Gilching

Anwesend sind:

Erster Bürgermeister Manfred Walter Zweiter Bürgermeister Martin Fink

Dritter Bürgermeister Heinrich Lenker (Vertreter für Matthias Vils-

mayer)

Gemeinderätin Rosa Maria Brosig
Gemeinderat Michael Jakob-Widmann

Gemeinderätin Kerstin Königbauer (Vertreter für Michael

Rappenglück) Martin Pilgram

Gemeinderat Martin Pilgram
Gemeinderat Harald Schwab
Gemeinderat Christian Winklmeier

Gesetzliche Mitgliederzahl: 11 Anwesend bei Beginn der Sitzung: 9

Schriftführer: Wolff Olga

Vor Eintritt in die Beratungen stellt Erster Bürgermeister Walter fest:

- 1. Unter Bekanntgabe der Tagesordnung ist ordnungsgemäße Ladung erfolgt.
- 2. Die Tagesordnung wurde ortsüblich veröffentlicht.
- 3. Beschlussfähigkeit ist gegeben, nachdem mehr als die Hälfte der Mitglieder anwesend und stimmberechtigt ist.
- 4. Gegen die Tagesordnung werden keine Einwände erhoben; sie ist somit genehmigt.

Protokoll:

1. Genehmigung der letzten Sitzungsniederschrift vom 10.3.2025

Gegen die Sitzungsniederschrift vom 10.03.2025 werden keine Einwände erhoben, sie ist somit genehmigt.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 9 Ablehnung: 0

2. Altersteilzeit bei der Gemeinde Gilching - Ergebnis Tarifverhandlungen

Der Finanz- und Personalausschuss beschließt, die Einführung von Altersteilzeit für die Beschäftigten der Gemeinde zum jetzigen Zeitpunkt abzulehnen, da der hierfür erforderliche Tarifvertrag Altersteilzeit in den aktuellen Tarifverhandlungen nicht zustande gekommen ist. Anträge auf Altersteilzeit sind von der Personalstelle abzulehnen.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 8 Ablehnung: 1

3. Verschiedenes

Es liegen keine Wortmeldungen vor.

Es liegen keine weiteren Wortmeldungen vor. **Erster Bürgermeister Walter** schließt die Sitzung um 18:10 Uhr.

Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Niederschrift:

Manfred Walter Erster Bürgermeister Wolff Olga